Et relicto patre suo zebedei cum merce in navi. dicunt autem hic mercenarii alii homines qui in piscatione iunabant zebedei pro mercede. Sciendum autem quod ista vocatio de qua loquitur hic Marcus fuit illa que vocati sunt predicti ad discipulatum christi. vltimo ad propria negotia si reuersuri. pro eivocati fuerat saltem tres illorum ad quandam christi familiaritatem: postea tamen reuersi sunt ad propria negotia. de qua loquitur Iohannes. i. ca. dicens quod duo discipuli iohannis baptiste audientes eum de christo. Ecce agnus dei. secuti sunt eum et ibidem subdit quod andreas erat vnus ex illis duobus: et de altero dicit doctores quod fuit iohannes euangelista: et de vocatione petri ibidem subditur ista tamen vacatio iohannis et andree fuit instrumentalis verbo iohannis baptiste. principaliter autem christi inspiratione. Si autem quare quod homines secularibus implicati ad solum christi verbum relictiis omnibus sequebantur eum. Dicendum quod humanitas christi instrumentum erat diuinitatis conuictus sic manus est instrumentum artificis: et ideo sic verbum christi in quantum vox mouebat aurem. ita in quantum instrumentum diuinitatis mouebat mentem. **E**t ingrediebant capharnaum. Hic ponitur confirmatio per opera miraculosa. Et describitur hic tria miracula. Primum est de demoniaco curato. secundum est de focu petri sanato: ibi. Et protinus egredientes. tertium autem de leproso mundato: ibi. et venit ad eum. Circa primum dicitur. **E**t ingrediebant capharnaum. in illa enim ciuitate principio sue predicacionis plures christus predicauit. et multa miracula fecit. propter quod Iuce. x. exprobrabat illi ciuitati quia per hunc non fuerunt ad deum vere conuersi. **E**t statim sabbatum ingressus in synagogam docebat eos. synagoga enim est locus ubi conueniebant legisperiti et ceteri populi ad audiendum doctrinam legis. maxime diebus sabbatorum. in quibus diuinis erat vacandum. et ideo tali loco et tunc docebat christus quia erant conuenientia doctrine eius. **E**t stupebant super doctrinam eius. i. admirabantur. tunc quia legem et prophetas non didicerat et tamen clarissime docebat. tunc quia doctrinam suam diuinis operibus confirmabat. vnde subditur. **E**rat enim docens eos quasi patrem habens scilicet facienti miracula. quod statim ostendit per factum cum subditur. **E**t erat in synagoga eorum homo in spiritu immundo id est obsessus a demone. **E**t exclamauit dolens de christi doctrina que erat animarum salus et medicina. Et quia de salute hominum torquebat dyabolus inuidiam mortis. ideo subditur. **U**enisti ante tempus perdere nos. i. diminuere et auferre partem nostram nocendi hominibus. **S**cio quod sis sanctus dei. i. christus ad salutem hominum missus per prophetas enim dicitur christo dictas. que de finiauerunt tempus locum et modum veniendi ipsi christi. secundum quod plenius declarauit in quadam questione de aduentu messie completas in eo. et per alias circustantias sciebatur ipsum esse christum in lege promissum. vnde. i. ca. dicitur quod non sinebat eos loqui quoniam sciebatur eum. scilicet esse christum secundum quod expresse dicit Iuce. iiii. verumtamen nesciebatur ipsum esse deum nec per tentationem christi in deserto dyabolus potuit scire de christo verumtamen esset dei filius per naturam habens eandem naturam numero cum patre: sed ad hunc finem tripliciter cum tetrauerit ut

dictum fuit plenius Math. iiii. Si enim cognouissent demones ipsum esse deum. nunquam induxissent iudeos ad ipsum crucifigendum secundum quod dicitur. I. ca. Si cognouissent nunquam dominum glorie crucifixissent. Alii autem doctores dicunt quod non solum non cognouerunt demones ipsum esse deum: ut dictum est sed nec etiam cognouerunt certitudinaliter ipsum esse christum in lege promissum. sed tamen hoc cognouerunt que dantur coniectura probabili multum que in hoc loco et alijs locis euangelij plurimum nomine scie expromitur sed primum dicitur magis videtur consonum textui et dictis sanctorum. **E**t mutescere. compellebat enim christus demones ad tacendum de ipso. ne veris falsa miscerent. et ne videretur querere testimonium ab ipsis: maxime quia pharisaei dicebant ipsum in beelzebub principate demonum eiacere demonia ut habet Math. xij. ubi dicitur pharisaeorum plenius excludit. sicut ibidem exposui. **E**t discerpens eum spiritus immundus. contrarius videtur haberi Iuce. iiii. ubi dicitur de isto demone quod exiit ab illo et nihil ei nocuit dicendum quod demones ab obsessis corporibus solent exire: non solum cum afflictione corporis. sed etiam cum mutilatione alicuius membri per hoc quod lucas dicit quod nihil ei nocuit: intelligendum est quantum ad mutilationem. quia exiit ab eo nihil quod nocuit per quod excluditur mutilatio. **Q**uoniam doctrina hec noua. quia preceptis veteris legis addebat nouitates consiliorum. et etiam quia nouo modo confirmabat doctrinam suam. scilicet per operationem miraculorum. et ideo subditur. **Q**uia in parte ipsi immun. unpe. etc. Et protinus egredi. Hic ponitur secundum miraculum. et diuidit in duas partes. in principalem et incidentalem. secundum ibi. Despe at fact. Circa primum dicitur. **E**t protinus egredere de synagoga. i. per christi predicacionem et per confirmacionem per expulsio nem demonis. **U**enit in domum symonis. ut ibi acciperet refectorem per laborem. **R**ecubebat autem focus symonis febricitans. id est virtute nature febris possit curari non tamen in instanti: christus autem sanauit eam subito. et ita profice quod illa mulier ministrabat eis ex quo ostendit ista curatio miraculosa ad discipulorum confirmacionem. **U**enit autem factus. Hic ponitur per incidentalem occasione ei huius sanacionis illi que habebant infirmos in illa villa aduxerunt eos ad christum querentes remedium. et est quod subditur. **U**enit autem factus. dicit autem theophilus expositus: quod ita tarde adduxerunt eos ad christum quia illa dies erat dies sabbati. et credebatur curaciones non esse licitas durante die sabbati. que finiebatur in vespe illius diei. **E**t erat ois ciuitatis. ad fanuam. i. multi de ciuitate. et est modus loquendi hyperbolicus sic supra dictum est. **E**t curauit multos. i. oes que fuerunt ibi adducti que erant multum. aliter exponit. Multos. i. plures de adductis quorum fides et deuotio curationem merebatur.

ita ut conquirerent iter se dicentes. Quidnam est hoc? Quia in potestate spiritibus immundus imperat et obediunt ei. Et processit rumor ei statim in omnem regionem galylee. Et protinus egredientes de synagoga: uenerunt in domum symonis et andree cum iacobo et iohanne. Recubebat autem focus symonis febricitans. et statim dicitur ei de illa. Et accedens eleuauit eam apprehensa manu eius et continuo dimisit eam febris. et ministrabat eis. Despere autem factus cum occidisset sol afferebant ad eum omnes male habentes et demonia habentes et erat omnis ciuitas congregata ad ianuam. Et curauit multos qui uerabatur varijs languoribus.

illo et nihil ei nocuit dicendum quod demones ab obsessis corporibus solent exire: non solum cum afflictione corporis. sed etiam cum mutilatione alicuius membri per hoc quod lucas dicit quod nihil ei nocuit: intelligendum est quantum ad mutilationem. quia exiit ab eo nihil quod nocuit per quod excluditur mutilatio. Quoniam doctrina hec noua. quia preceptis veteris legis addebat nouitates consiliorum. et etiam quia nouo modo confirmabat doctrinam suam. scilicet per operationem miraculorum. et ideo subditur. Quia in parte ipsi immun. unpe. etc. Et protinus egredi. Hic ponitur secundum miraculum. et diuidit in duas partes. in principalem et incidentalem. secundum ibi. Despe at fact. Circa primum dicitur. Et protinus egredere de synagoga. i. per christi predicacionem et per confirmacionem per expulsio nem demonis. Venit in domum symonis. ut ibi acciperet refectorem per laborem. Recubebat autem focus symonis febricitans. id est virtute nature febris possit curari non tamen in instanti: christus autem sanauit eam subito. et ita profice quod illa mulier ministrabat eis ex quo ostendit ista curatio miraculosa ad discipulorum confirmacionem. Venit autem factus. Hic ponitur per incidentalem occasione ei huius sanacionis illi que habebant infirmos in illa villa aduxerunt eos ad christum querentes remedium. et est quod subditur. Venit autem factus. dicit autem theophilus expositus: quod ita tarde adduxerunt eos ad christum quia illa dies erat dies sabbati. et credebatur curaciones non esse licitas durante die sabbati. que finiebatur in vespe illius diei. Et erat ois ciuitatis. ad fanuam. i. multi de ciuitate. et est modus loquendi hyperbolicus sic supra dictum est. Et curauit multos. i. oes que fuerunt ibi adducti que erant multum. aliter exponit. Multos. i. plures de adductis quorum fides et deuotio curationem merebatur.

Et demonia multa eijcie. eodē mō dupl'r exponit. i. oia vel plura. Et nō sinebat ea loqui. ex causis pdictis. Qm̄ sciebant eū. iam dictū ē q̄liter h̄ sit intelligenduz. Et diluculo valde surgens zc. in hoc dans exemplum vt pdicator: z mirabiliū diuinorū opator: debeat fugē ppli